

دفاع

بخشی از اسناد محرمانه

دفاع مقدس منتشر می‌شود

رئیس سازمان موزه انقلاب و دفاع مقدس اعلام کرد به دستور ستادکل نیروهای مسلح طبقه‌بندی محرمانه اسناد ۸ سال جنگ تحمیلی به حال عادی درآمده است و سال ۹۴ در اختیار عموم مردم قرار خواهد گرفت.

سردار سرتیپ پاسدار مرتضی قربانی به ایرنا گفت: براساس دستور سردار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستادکل نیروهای مسلح همه اسناد که تا پایان جنگ در شمار اسناد با سطح طبقه‌بندی «محرمانه» بودند در قالب اسناد عادی منتشر خواهند شد و وی تکمیل کرد:البته بخشی از اسناد اسنادی جنگ همچون فرامین امام(ره) و مقام معظم رهبری، دستورات ریاست‌جمهوری و تصمیمات شورایعالی دفاع همچنان در طبقه‌بندی محرمانه باقی خواهند ماند. رئیس سازمان موزه انقلاب و دفاع مقدس ادامه داد: حتی اسنادی که مربوط به سازمان حفاظت است نیز از طبقه‌بندی محرمانه خارج شده است تا در اختیار مردم قرار گیرد. سردار قربانی اعلام کرد دستور ستادکل به منظور عادی‌سازی اسناد به تمام دستگاه‌های لشکری و کشوری ابلاغ شده است و این اسناد توسط سازمان موزه انقلاب و دفاع مقدس جمع‌آوری می‌شود.

دیپلماسی

یک ضرب‌المثل انگلیسی درباره

پیاده‌روی ظرفیت

پیاده‌روی کسری و ظرفیت در ژنو همچنان به‌عنوان یکی از موضوعات مطرح در فضای سیاسی کشور مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد. فواد

ایزدی، استاد دانشگاه تهران

ایزدی، استاد دانشگاه تهران و یکی از کارشناسان مسائل آمریکا درباره‌ی پیاده‌روی نکته‌قابل تاملی گفته است. ایزدی درباره پدیده‌روی وزارت خارجه ایران و آمریکا در ژنو گفت: در زبان انگلیسی یک اصطلاحی داریم که می‌گویند «یکی دیگری را برید بیرون بگرداند» در فارسی زمانی که می‌خواهید از حق‌بازی سخن بگویید، می‌گویید سر کسی کلاه گذاشتند اما در انگلیسی وقتی می‌خواهند بگویند کسی سر کسی کلاه گذاشته، می‌گویند کسی، دیگری را برید بیرون بگرداند. زمانی که می‌بینید آقای کری و ظریف می‌روند در خیابان‌ها قدم بزنند، ناخودآگاه در ذهن همان اصطلاح و ضرب‌المثل به ذهن می‌آید. به گزارش تسنیم، این کارشناس مسائل آمریکا تاکید کرد: اصلا به مدیریت تصاویر توجه نمی‌شود. خنده‌های مکرر وزیر خارجه ما در جلسات مختلف و قدم زدن اخیر تنها تاثیری که دارد، اینگونه القا می‌کند که طرف ایرانی حاضر است شرایط را بپذیرد و این به نفع منافع ملی ما نیست. ایزدی خاطر نشان کرد: افتراق ملی می‌گفتند نباید آرامتر باشید و باید به منافع ملی کشور توجه کنید، معلوم شده آرامترها هستند و نه توجهی به منافع ملی دارند.

پهارستان

طرح «لغو توافق ژنو» در صورت

تصویب تحریم‌های جدید

طرح قانونی «الزام دولت به حفظ دستاوردهای هسته‌ای و دفاع از حقوق ملت ایران» توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی تهیه و جمع‌آوری امضا برای این طرح در جلسه علنی دیروز آغاز شد.
ابراهیم کارخانه‌ای، رئیس کمیته هسته‌ای مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اعلام این خبر اظهار داشت: طرح مذکور با هدف مقابله با عدم لغو تحریم‌های غرب علیه ایران یا تشدید هر نوع تحریم آماده شده که براساس آن دولت ملزم می‌شود، دستاوردهای هسته‌ای ایران را حفظ و از حقوق ملت ایران دفاع کند. وی ادامه داد: براساس این طرح اگر تحریم‌های غرب علیه ایران لغو نشود یا آمریکا بخواهد تحریم جدیدی علیه ملت ایران صادر کند، با مقابله و مواجهه شدید مجلس و دولت ایران مواجه خواهد شد و تمام مفاد توافقنامه ژنو کانلم‌یکن تلقی شده و فعالیت‌های هسته‌ای ایران با شدت و شتاب بیشتری از سر گرفته می‌شود. رئیس کمیته هسته‌ای مجلس با اشاره به جمع‌آوری امضا برای این طرح گفت: جمع‌آوری امضا از جلسه دیروز برای این طرح آغاز شد و تاکنون بیش از ۸۰ نفر از نمایندگان آن را امضا کرده‌اند و جمع‌آوری امضا همچنان ادامه دارد. کارخانه‌ای در ادامه سخنان خود گفت: به‌رغم انعطاف فراوان و همکاری گسترده جمهوری اسلامی ایران طی ۱۰ سال گذشته بویژه در یک سال اخیر مشاهده کردیم که آمریکا بر پیاده‌خواهی‌های خود اصرار دارد و نه‌تنها تحریم‌های ایران لغو نشده بلکه صحبت از تحریم‌های جدید یا تشدید تحریم‌ها مطرح می‌شود البته غرب و آمریکا با توجه به استقامت ملت ایران در ۳۵ سال گذشته مطمئن است که نمی‌تواند چنین کاری انجام دهد اما صحبت‌های آن را مطرح می‌کند و باید بداند که اعمال هر نوع تحریم جدید با اقدام متقابل و شدید ایران مواجه خواهد شد. وی ادامه داد: با این طرح اگر آمریکا بخواهد اقدامی در زمینه عدم لغو تحریم‌ها یا تشدید آنها انجام دهد پیشمان خواهد شد و با فعالیت‌های گسترده هسته‌ای ایران مواجه خواهد شد.

گروه سیاسی: روز گذشته در مراسم با عنوان «تقدیر از فعالان سیاسی و رسانه‌ای پیشتاز در مبارزه با مفاسد اقتصادی» که به همت انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان برگزار شد از ۳ تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عنوان پیشتاز در پیگیری مساله فساد و همچنین نادران و علیرضا زاکاتی نمایندگان تهران در مجلس شورای اسلامی با اهدای لوحی تقدیر شد. در ابتدای این نشست، احمد توکلی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به سخنرانی پرداخت. توکلی پرداختن به پرونده‌های بزرگ فساد را ضروری خواند. این نماینده مجلس در بخشی از سخنان خود با تأکید بر این نکته که باید روحیه عدالت‌طلبی بین روزنامه‌نگاران وجود داشته باشد، گفت: این روحیه بین روزنامه‌نگاران حتی اگر قلیل نیز باشد، تأثیرگذار است. توکلی با تشکر از قوهقضائیه برای رسیدگی به پرونده رحیمی گفت: به‌نظر بنده این اتفاق قابل تقدیر است البته می‌شد بهتر از این‌ها نیز باشد. ما امیدواریم در رابطه با پرونده‌های بزرگ کرد و در رابطه با موضوعات مهم دیگر مثل اسات اوپل و کرست نیز قوهقضائیه به همین شکل و با روحیه مستقل و منصفانه رسیدگی کند،البته قوهقضائیه با دقت و عدالت این مسائل را پیگیری می‌کند.

درباره پرونده مهدی هاشمی نگرانیم

توکلی در بخشی از این نشست به پرونده مهدی هاشمی رفسنجانی اشاره و درباره آن ابراز نگرانی کرد. نماینده مردم تهران در مجلس درباره تخفیف پرونده مهدی هاشمی که از سوی یکی از خبرنگاران مطرح شد، گفت: ما درباره پرونده مهدی هاشمی از زحمات قوهقضائیه مطلع هستیم اما در عین حال نگران هم هستیم. توکلی با بیان اینکه بنده از گفتن برخی اقدامات انجام شده در این زمینه معذورم اما بزودی از برخی اقدامات مطلع خواهید شد، تأکید کرد: ما نمی‌خواهیم کسی را متکوب کنیم و خدا نیامرزد کسی را که بخواهد چنین کاری انجام دهد؛ هدف ما برخورد با کسانی است که بین قدرت و ثروت پل زده و منشا فساد شده‌اند. توکلی همچنین به ماجرای رانت ۶۵۰ میلیون یورویی وزارت صنت اشاره و تأکید کرد: دیوان محاسبات و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تبعیض وارست و رانت ۶۵۰ میلیون یورویی را به یک تاجر خاص محرز دانستند. احمد توکلی در پاسخ به سوال تسنیم مبنی بر آخرین وضعیت تبادل رات واردات ۶۵۰ میلیون یورویی اظهار داشت:دیوان محاسبات قصد تخصیص امتیاز واردات ۶۵۰ میلیون یورویی به تاجر خاص را محرز دانسته و بر همین اساس برخی مسوولان ذی‌ربط تعلق شده‌اند و همچنین کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نیز به صورت مشابه اعلام کرد تبعیض و رانت در این پرونده محرز است بنابراین پرونده به شورای رقابت رفت تا طی جلسه‌ای این باره تصمیم بگیریم،وی افزود: رانتی که در پی مخالفت بنده گزارش آن منتشر شد، ممکن است باعث عبرت کافی برای مسوولان نشود، چرا که همین رانت وارداتی، به چند واردکننده دولتی نیز داده می‌شود و البته ما این مساله را نیز پیگیری می‌کنیم، زیرا ما با هرگونه رانت به بخش خصوصی و دولتی مخالفیم و طی قوانن هرگونه تغییر ممنوع است. این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: ما نمی‌خواهیم ابروریزی و جنجال ایجاد کنیم اما درباره اینکه پرونده‌های ایستادگی خواهیم کرد که امیدواریم با کمک رسانه‌ها به نتیجه

لازم برسیم.

طرح تشکیل «سازمان

مبارزه با مفاسد اقتصادی»

توکلی همچنین از طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی در مجلس خبر داد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی پیش از ظهر دیروز در مراسم تقدیر از فعالان پیشتاز در مبارزه با مفاسد، گفت: با تلاش آقای دهقان عضو هیات‌رتیسه مجلس برای

تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی زیر نظر رئیس قوهقضائیه و نه دستگاه قضایی، طرح ایجاد این سازمان آماده شده و بزودی در مجلس مطرح می‌شود.

در ادامه این نشست الیاس نادران، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به سخنرانی پرداخت. نادران طی سخنرانی در این نشست اظهار داشت: اگر قرار بر تقدیر باشد، باید از مقام معظم رهبری که با پیگیری امر مبارزه با مفاسد اقتصادی هستند، تقدیر شود. وی افزود: در پرونده‌های مختلف مبارزه با مفاسد اقتصادی تا به حال موارد زیادی را داشتیم که به‌رغم پیوند میان قدرت سیاسی و صاحبان ثروت، مشمول محاکمه علنی و قضایی نشدنند و این اولین بار است که حکمی درباره یک مقام اجرایی بلندپایه صادر می‌شود. نادران با بیان اینکه مدال شجاعت باید به قاضی پرونده آقای مدیرخراسانی داده شود، تصریح کرد: به‌دلیل سازمان‌یافتگی جرم آقای رحیمی، حکم ایشان باید پیش از این می‌بود اما به هر حال تشخیص قاضی پرونده این است. البته پرونده ایشان در دستگاه قضایی نسبت به باقی جرائم او مفتوح است. این نماینده مجلس ادامه داد: مبارزه با فساد به‌دلیل زیادی اهمیت دارد، یکی از تبعات مفاسد اقتصادی ناامن کردن محیط اجتماعی، سیاسی و فرهنگی جامعه است و خود این امر می‌تواند به دستمایه‌ای برای تخریب نظام و سایر مسئولان زحمتکش کشور تبدیل شود. وی با اشاره به اینکه نظام جمهوری اسلامی داعیهدار پیروی از حکومت معصوم است، خاطر نشان کرد: با توجه به شعار حکومت اسلامی دقت در امر مبارزه با فساد باید بیشتر باشد و با فساد ویژه درباره صاحبان قدرت در میحت مبارزه با فساد دقت

و شود و البته این امر باید به گونه‌ای صورت بگیرد که

۳ تن از نمایندگان مجلس در نشست تقدیر از پیشتازان مبارزه با مفاسد اقتصادی از ابعاد مختلف فساد پرده برداشتند

روز افشاگری



موجب سیهانمایی نشود تا اینکه دشمنان سوءاستفاده و مجموعه نظام اسلامی را غاصب تلقی کنند.نادران اضافه کرد: امیدواریم قوهقضائیه با شجاعت به سایر پرونده‌های مفاسد سیاسی و اقتصادی رسیدگی کند تا تکلیف مردم در قبال اتهامات افراد مختلف روشن شود. به‌عنوان نمونه شهرام جزایری به افراد بسیاری در پست‌های مختلف رشوه داد تا پشتیبانی و حمایت سیاسی برای خود ایجاد کند.بنابراین نباید مساله مبارزه با فساد را امری جناحی و سیاسی تلقی کرد، چرا که این موضوع ناشی از یک عزم ملی است.

نیاز باشد از رسانه برای مقابله با فساد استفاده
نادران در ادامه این نشست به روند پیگیری موضوعات مرتبط با فساد توسط مجلس اشاره و تأکید کرد: اگر لازم باشد از رسانه و فشار افکار عمومی استفاده می‌کنیم. این نماینده مجلس با بیان اینکه امروز در کشور اتهامات مختلفی درباره برخی افراد رزه شده که گزارشات آن به مجلس واصل می‌شود، یادآور شد: درباره اتهامات مختلف بنای کار در این است که با استماع دفاعیات مدیران اجرایی مساله را حل کنیم اما اگر این امر از مجاری خودش ممکن نشود، چاره‌ای نداریم جز اینکه امور را با استفاده از رسانه‌ها و فشار افکار عمومی پیگیری کنیم. وی درباره پرونده محکومیت اخیر رحیمی عنوان کرد: دوستان ما از سال ۸۳ با ریاست

وی در دیوان محاسبات کشور مخالفت کردند و دلایل مختلفی نیز برای این مساله وجود داشت اما امروز امر بر همه روشن شد و مصدق مخالفت رفتار آقای رحیمی بیان شد، به هر تقدیر جریاناتی در اتهامات آقای رحیمی تحقیق کردند و ایشان در نهایت به ریاست دیوان محاسبات رسید و در همان مقطع ریاست به‌طور مشهود نشان داد که صلاحیت کار را ندارد. نادران ادامه داد: بحث آقای رحیمی از سال ۱۳۸۸ که معلون اول دولت شد آغاز شده بود بلکه از سال ۸۳ که می‌خواست ریاست دیوان محاسبات را به‌عهده بگیرد این مسائل درباره ایشان وجود داشت اما از سال ۸۸ به‌دلیل اینکه اگر برای رئیس‌جمهور مشکلی ایجاد می‌شد، تمام اختیارات رئیس‌جمهور را او در اختیار می‌گرفت مساله به رسانه‌ها کشیده شد و دوستان نتوانستند سکوت کنند این نماینده مجلس ضمن تشکر از قوهقضائیه تأکید کرد: فشارهای زیادی از سوی اشخاص و دستگاهها به آینه‌الله اولی‌الرحمانی رئیس قوهقضائیه وارد شد اما ایشان در امر مبارزه با فساد اقتصادی به‌صورت قاطع ایستادگی کرد و ما امیدواریم این مقاومت علانلاسه و قاطع درباره پرونده‌های دیگر نیز ادامه یابد. وی خاطر نشان کرد: به‌رغم همه فشارها ۲۱۶ نماینده مجلس با تأکید بر

نامه‌ای به قوهقضائیه درخواست کردند که به ۲ مصدق دانه‌رشت مفاسد اقتصادی رسیدگی شود، بنابراین مجلس نیز در این امر سربلند بیرون آمد.

■ مجاز به بیان جزئیات پرونده رحیمی نیستیم
الیاس نادران در ادامه این نشست در پاسخ به سوالی پیرامون جزئیات پرونده محکومیت محمدرضا رحیمی، اظهار داشت: پرونده آقای رحیمی در قوهقضائیه در حال بررسی است و درباره جزئیات بیشتر پرونده ایشان خود دستگاه قضایی و دادگاه باید اطلاع‌رسانی کند و من مجاز نیستم جزئیات دقیق را بیان کنم. وی افزود: درباره ریاست آقای رحیمی در دیوان محاسبات، اینکه مجلس هفتم با انجام رایزنی به ریاست ایشان رای داد، صحیح است اما از همان سال‌های ۸۵ و ۸۶ همکاران در مجلس در ۱۳ جلسه کمیته بررسی تخلفات او در دیوان محاسبات کفایت آقای رحیمی را در کمیسیون بوجه‌استماع کردند که از نظر بسیاری از نمایندگان این مطالب از سوی ایشان قابل پذیرش نبود. وی افزود: اینکه اتهامات آقای رحیمی در قوه مجریه چگونه رسیدگی شود باید از سوی دادگاه و دستگاه قضایی اطلاع‌رسانی شود اما به هر تقدیر در مجلس هفتم تبصره‌ای را به مواد قانونی اضافه کردیم برای اینکه این دادگاه‌ها علنی برگزار شود. در صورتی که قانون به دلیل حفظ غنم عمومی و امنیت ملی اجازه نمی‌داد این دادگاه علنی برگزار شود. دادگاه آقای رحیمی به صورت علنی برگزار شد و رسانه‌ها این امکان را داشتند تا اطلاعات لازم را در جلسات علنی دریافت کنند.
■ مرگ شاهد اصلی کثرت کار را سخت کرده است

نادران در بخش دیگری از سخنان خود به لزوم

۳ تن از نمایندگان مجلس در نشست تقدیر از پیشتازان مبارزه با مفاسد اقتصادی از ابعاد مختلف فساد پرده برداشتند

روز افشاگری



سرعت در پرونده‌های فساد اشاره کرد و کرست را نمونه‌ای از تاخیرهای رسیدگی به مفاسد اقتصادی دانست. نادران گفت: ما تقاضا داریم قوهقضائیه سرعت رسیدگی به پرونده‌ها را افزایش دهد بویژه در رابطه با پرونده‌هایی که اشخاص منتصب به جناح‌های سیاسی دارند و به‌دانشت قرار دارند. وی افزود: وقتی در رابطه با پرونده کرستنت شما بعد از ۱۲ سال از این اتفاق بخواهید روند رسیدگی به این پرونده را شروع کنید کار مقداری سخت می‌شود، چرا که شاهد اصلی این پرونده امروز زنده نیست. اگر دستگاه‌های ذی‌ربط با سرعت مناسب در ۱۲ سال پیش به این پرونده رسیدگی می‌کردند کار به اتفاقات امروز نمی‌کشید.

■ مهدی هاشمی، از افراد موثر در پرونده کرست است
زاکاتی در ادامه نشست دیروز به ابعاد دیگری از پرونده کرستنت پرداخت. نماینده مردم تهران گفت: در رابطه با پروند کرستنت ۳ شخص موثر بودند. آقای عباس یزدان‌پناه، آقای علی ترقی‌جاه و مهدی هاشمی که در پرونده کرستنت عباس یزدان‌پناه رابطه مستقیمی با مهدی هاشمی پیدا می‌کند. در یک جلسه وقتی با شخصی صحبت می‌کردیم و در رابطه با نقش عباس یزدان‌پناه بحث می‌کردیم، او گفت عباس یزدان‌پناه می‌توانست اطلاعات نلی بدهد و اسناد این داد در رابطه با مسائل نفتی و گازی که پلیس انگلیس در دفتر وی این اسناد را که مربوط به دوره قبلی وزارت آقای زنگنه است، یافته است. وی افزود: ارتباط یزدان‌پناه و هاشمی به سال‌های قبل بازمی‌گردد که این دو با هم همکاری بودند و این ارتباطات کاملاً مشخص است. در زمانی که در مجلس بحث انتصاب آقای زنگنه به عنوان وزیر مطرح بود، ما اعتراض کردیم که با این انتصاب ما در دادگاه محکوم می‌شویم که زنگنه گفت ما ۲ هفته‌ای این موضوع را حل می‌کنیم اما بعدها به واسطه زد و بند شرکت کرنتنت، متأسفانه ما محکوم شدیم.

■ شرمکاتی گفت پرداختن رسانه‌ها به کرستت بلامانع است
زاکاتی در ادامه و در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا شورای امنیت ملی معویه‌ای به خبرگزاری‌ها ارسال کرده مبنی بر عدم ورود به مساله کرستنت گفت: ما در جلسه‌ای که در شورای امنیت ملی داشتیم به آقای شرمکاتی رابطه با این مساله صحبت کردیم که آقای شرمکاتی گفتند ما منعی برای خبرگزاری‌ها در رابطه با پوشش این مساله نداشتیم ولی مانع کسانی بودیم که پول می‌گرفتند تا در این رابطه گزارش غلط بنویسند که مورد توجه حمید ضیاه جعفر قرار می‌گفت

که بعدها معلوم شد خود وکیل شرکت کرستنت نیز گزارش‌ها را تکمیل کرده و چک‌هایش نیز موجود بود. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه قبل از انتصاب زنگنه ما به ما گفتند درباره پرونده کرستنت صحبت نشود، افزود: آنها گفتند ایسن موضوع باعث سوءاستفاده شرکت کرستنت می‌شود که ما در پاسخ گفتیم ما فساد موجود در پرونده را می‌گفتمیم که اتفاقا علیه کرستنت است. از نظر بنده

اینکه موضوع محاکمه آقای رحیمی مساله امیدآفرینی در جامعه بود، افزود: عناصر فاسد دیگری نیز هستند که فسادشان قابل مقایسه با فساد آقای رحیمی نیست و این فسادها در دست ما نمایندگان مجلس است. بنده عرض این است که دستگاه قضایی در رابطه با پرونده کرستنی که فساد قابل توجهی دارند باید به همین شکل ورود کند.
■ رشوه‌گیران کرستنت، امروز بنزین وارد می‌کنند
علیرضا زاکاتی همچنین در بخشی از سخنان خود به موضوع فساد کرستنت و احیای مجدد افراد دخیل در آن پرونده پرداخت. زاکاتی خاطر نشان کرد:کسانی که در پرونده کرستنت رشوه گرفته‌اند، امروز به عنوان واردکننده بنزین شناخته می‌شوند و مدال می‌گیرند و زمانی که الحاقیه ۶ کرستنت در سال ۸۴ امضا شد، هرچند ما اعتراض کردیم اما همان اشخاص امروز مسؤولیت گرفته‌اند و تصمیماتی می‌گیرند که ۵ سال دیگر معلوم می‌شود چه اتفاقی افتاده است. متأسفانه کسانی که پرونده‌شان نگ است برای نظام اسلامی، امروز مسؤولیت می‌گیرند. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اینکه مساله مبارزه با فساد نامشدنی نیست، گفت: تازه این راه شروع شده است و ما این راه را ادامه می‌دهیم، البته نباید این مسیر را به شکلی طی کنیم که مردم ناامید شوند و نباید راهی را برویم که دشمنان با سوءاستفاده از مساله فساد به مقابله با نظام جمهوری اسلامی بپردازند. زاکاتی در ادامه این نشست در پاسخ به سوالی مبنی بر چگونگی وضعیت تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد و اخذ مدرک محمدرضا رحیمی از دوم دانشگاه اظهار داشت: درباره دانشگاه آزاد ۹۰ هزار صفحه گزارش و ۱۳ جلد خروچی گزارش

پرونده کرستنت وزن بالایی دارد که باید یک روز یا رسانه‌ها در رابطه با ابعاد این پرونده صحبت شود و گفته شود چه کسانی با انجام آن خیانت‌ها چه مدال‌هایی گرفته و در حال گرفتن چه مدال‌هایی هستند. به نظر من اتفاقات در حال تکرار است و باید مواظب باشیم پرونده کرستنی که فساد قابل توجهی دارند باید به همین شکل ورود کنند.
■ رشوه‌گیران کرستنت، امروز بنزین وارد می‌کنند
علیرضا زاکاتی همچنین در بخشی از سخنان خود به موضوع فساد کرستنت و احیای مجدد افراد دخیل در آن پرونده پرداخت. زاکاتی خاطر نشان کرد:کسانی که در پرونده کرستنت رشوه گرفته‌اند، امروز به عنوان واردکننده بنزین شناخته می‌شوند و مدال می‌گیرند و زمانی که الحاقیه ۶ کرستنت در سال ۸۴ امضا شد، هرچند ما اعتراض کردیم اما همان اشخاص امروز مسؤولیت گرفته‌اند و تصمیماتی می‌گیرند که ۵ سال دیگر معلوم می‌شود چه اتفاقی افتاده است. متأسفانه کسانی که پرونده‌شان نگ است برای نظام اسلامی، امروز مسؤولیت می‌گیرند. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اینکه مساله مبارزه با فساد نامشدنی نیست، گفت: تازه این راه شروع شده است و ما این راه را ادامه می‌دهیم، البته نباید این مسیر را به شکلی طی کنیم که مردم ناامید شوند و نباید راهی را برویم که دشمنان با سوءاستفاده از مساله فساد به مقابله با نظام جمهوری اسلامی بپردازند. زاکاتی در ادامه این نشست در پاسخ به سوالی مبنی بر چگونگی وضعیت تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد و اخذ مدرک محمدرضا رحیمی از دوم اردینگاه آزاد، این پول به صندوق توسعه ملی برگشته شده بود.

۴۱ میلیاردی

موضوع برداشت ۴۱میلیاردی دولت از صندوق توسعه ملی از دیگر موضوعات مطرح شده در نشست روز گذشته بود. زاکاتی در این باره گفت: دولت به صراحت به ما گفت این موضوع دروغ است و درخواست تعقیب قضایی برای کسانی که این موضوع را مطرح کرده‌اند داشت، در صورتی که در تاریخ ۹۲/۱۲/۲۶ این پول برداشت شده بود و در تاریخ ۹۲/۱۲/۲۸ این پول شده بود و گفتند اشتباه برداشت شده است. آنها در گزارشی که تنظیم کرده بودند گفته بودند در ۳۰ فروردین ۹۳ پول به صندوق توسعه ملی بازگشته بود که یک جعل ناشیانه بود و بار دیگر گفتند در دوم اردیبهشت ۹۳ این پول به صندوق توسعه ملی برگشته شده بود.

گزارش

«وطن امروز» گزارش می‌دهد

حکومیت مأمور سیا به دلیل افشای طرح خرابکاری در ایران

گروه سیاسی: جفری استرلینگ، مامور سابق سیا که بارها عنوان شده است از جمله عواملی بوده که اخبار مربوط به خرابکاری در برنامه هسته‌ای ایران را به خبرنگار روزنامه نیویورک تایمز لو داده است، روز دوشنبه در حالی توسط دادگاه فدرال آمریکا محکوم شد که همچنان اصرار داشت این افشاگری کار او نبوده است. به‌گزارش «وطن‌امروز» این مامور سابق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) روز دوشنبه به جرم افشای جزئیات برنامه محرمانه خرابکاری در برنامه اتمی ایران به خبرنگار نیویورک تایمز محکوم شد. هیات منصفه، جفری استرلینگ را در ۹ مرد از ۱۰ اتهام وارده در یک دادگاه فدرال گناهکار شناخت. او همواره این اتهامات را رد کرده و هنوز جزای او مشخص نشده است.

جفری استرلینگ ۴۷ مساله در سال ۲۰۱۰ متهم شده بود اطلاعات مربوط به خرابکاری سیا در برنامه هسته‌ای ایران را در اختیار جیمز رابینز، خبرنگار روزنامه آمریکایی قرار داده است. جیمز رابینز در سال ۲۰۰۶ با انتشار کتابی به نام «وضعیت جنگی» این اسناد را منتشر کرد. این کتاب بلافاصله با واکنش شدید سازمان سیا رویه‌رو شد. سیا و همچنین پلیس فدرال آمریکا از جیمز رابینز خواسته بودند منبعی که اطلاعات را از او گرفته، به سرعت معرفی کند اما رابینز اعلام کرد حتی در صورتی که به زندان برود هم منبع اطلاعات خود را فاش نخواهد کرد.

در جریان این محاکمه که روز ۱۴ ژانویه برگزار شد، شماری از مأموران سی‌آی‌آی و همچنین کان‌دولیزا رایس، وزیر سابق خارجه آمریکا در دوره ریاست جمهوری جورج بوش شهادت دادند. کان‌دولیزا رایس این برنامه را یکی از برنامه‌های شدت محرمانه سیا دانست و عنوان کرد با این وجود به نظر می‌رسد ۹۰ نفر در سازمان سیا و دولت بوش از این اقدام خبر داشته‌اند.

گفته می‌شود در آن برنامه محرمانه، سیا یک کارشناس اتمی روسیه ملقب به «هرلین» را استخدام کرده بود نقشه‌های ناقص یا غلط را از اختیار ایران بگیرد تا برنامه اتمی این کشور دچار مشکل شود. یک شاهد در جلسه دادگاه درباره مرلین و نقشی که قرار بود در مقابل طرف ایرانی بازی کند، گفت که مرلین و همسرش در دهه ۱۹۹۰ از روسیه مهاجرت کرده بودند و سیا فوراً به رونق گنجینه‌ای از اطلاعات ارزشمند سراغ آنها رفت چون هر دوی آنها در یک کارخانه مونتاژ برچیدن سلاح‌های اتمی در روسیه کار کرده بودند. یک مامور دیگر گفت سیا ابتدا در استخدام مرلین تکام ماند اما مرلین در نهایت پذیرفت در قبال دریافت ۳۰۰ هزار دلار ۲ سال با سیا همکاری کند.

بعدا سیا طرحی را تنظیم کرد تا مرلین را به عنوان یک شهروند ناراضی روس جا بزند که حاضر است طرح‌های اتمی را به ایرانی‌ها بفروشد اما به گفته یک مأمور دیگر این طرح‌ها و نقشه‌ها حاوی اطلاعات غلط پنهان بود تا قابل اجرا نباشد. مأموران سیا گفتند حتی مرلین نمی‌دانست این نقشه‌ها معیوب است.

جیمز رابینز، خبرنگار نیویورک تایمز، در کتاب خود که سال ۲۰۰۶ چاپ شد آن تلاش‌ها را «به‌فایده» توصیف کرد.

دادستان‌ها ۱۰ اتهام به آقای استرلینگ وارد کردند که از جمله کارشکنی در مسیر عدالت و افشای غیرمجاز اطلاعات دفاع ملی بود. دادستان‌ها اذعان کرده‌بودند شواهد مستقیمی علیه جفری استرلینگ ندارند اما گفتند شواهد هسته و کریمتخه تصادفی علیه او کاملاً قوی است. اریک اولشن دادستان پرونده در بیانیه نهایی در دادگاه گفت واضح است که فیصلی از کتاب جیمز رابینز که درباره برنامه اتمی ایران است از نقطه‌نظر جفری استرلینگ، مامور سیا، در مورد پرونده مرلین نوشته شده است. اولشن گفت این دو دهها تماس تلفنی یا از طریق ایمیل داشته‌اند.

تارا مک‌کلیویی، تحلیلگر و خبرنگار بی‌بی‌سی در واشنگتن درباره این خبر می‌گوید: «این اولین بار در ۳۰ سال گذشته است که مقام سابق توسط یک هیات منصفه به دلیل درز دادن اطلاعات یک برنامه محرمانه محکوم می‌شود.»

آخرین بار در سال ۱۹۸۵ بود که هیات منصفه یک دادگاه ساموئل لورینگ مورسون، تحلیلگر اطلاعات سابق نیروی دریایی ار، را در افشای اطلاعات محرمانه به رسانه‌ها گناهکار شناخت. او بعداً توسط بیل کلینتون، رئیس‌جمهور آمریکا محکوم شد و به زندان نیویورک تعینات شد. مورسون، مسئولیت آن را بپذیرند اما تشکیل این دادگاه نشان داد آمریکا ترسی برای آشکار شدن این روند ندارد. چندی پیش نیز دیوید سنسگر، یکی دیگر از خبرنگاران نیویورک‌تایمز در کتاب خود به عملیات‌های دیگری از جمله به شهادت رساندن دانشمندان هسته‌ای ایران اشاره کرده و خرابکاری‌ها و اذیت‌ها به همچنین برنامه ترورها را از جمله برنامه‌هایی اعلام کرده بود که توسط ۲ سازمان موساد و سیا در ایران طراحی و اجرایی شده بود.